РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
 АДМИНИCТРАЦИЯ  КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «27»        09            2016 г.
	№_1464_

Об обеспечении пожарной безопасности в осенне-зимний период на территории Ковылкинского муниципального района  2016-2017 гг.

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 21 декабря 1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация Ковылкинского  муниципального  района  п о с т а н о в л я е т:

       1. Рекомендовать главам сельских поселений Ковылкинского муниципального района, главе администрации городского поселения Ковылкино:

             - в срок до 01.12.2016 г. организовать работу профилактических групп с целью проведения подворных обходов муниципального и частного жилого фонда для разъяснения требований пожарной безопасности и правилам эксплуатации газового, печного оборудования и электроприборов;
             - включить в состав профилактических групп представителей органов местного  самоуправления, государственной противопожарной службы, социальной защиты, эксплуатационных и инженерных служб, органов внутренних дел, работников ВДПО;
            - активизировать работу по созданию и организации деятельности подразделений добровольной пожарной охраны, в первую очередь в населенных пунктах с наличием объектов с массовым пребыванием людей, на которых не обеспечивается нормативное время прибытия подразделений пожарной охраны;

            -  провести превентивную опашку объектов и населенных пунктов, граничащих с лесными участками с целью предотвращения зарастания минерализованных полос;
            - принять меры по своевременной очистке от снега подъездов к источникам противопожарного водоснабжения, расположенных в населенных пунктах;
            - принять дополнительные организационные меры по обеспечению устойчивой работы телефонной связи, радиосвязи с пожарной частью  № 17  ФГКУ  «1 отряд  ФПС».
             - провести сходы граждан, на которых обсудить вопросы пожарной безопасности.

       2. Рекомендовать редакции газеты АНО «Голос Примокшанья»  активизировать информационную  работу  по  обеспечению мер  пожарной  безопасности.

       3.  Контроль за исполнением данного постановления  возложить на первого заместителя главы администрации  Ковылкинского муниципального района председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности Комусова Н.П.
        4.   Настоящее постановление  вступает  в  силу  со дня подписания и подлежит  опубликованию.

Глава  администрации  Ковылкинского

муниципального района                                                               В.И. Ташкин
Водяков Д.Н.
    21333